
   

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

    МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

       РЕШЕНИЕ  

 

от 20.04.2023 № 54/4-2023 
 

О работе Молодежного парламента  

городского округа Чехов за 2022 год    
 

 

Заслушав информацию о работе Молодежного парламента городского 

округа Чехов за 2022 год, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению информацию о работе Молодежного парламента 

городского округа Чехов за 2022 год (приложение). 

2. Разместить настоящую информацию на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов М.Н. Собакина. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов                      М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 20.04.2023 № 54/4-2023 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

о деятельности Молодежного парламента  

городского округа Чехов в 2022 году 

 

Молодёжный парламент городского округа Чехов (далее – Молодежный 

парламент) – общественная организация, которая защищает интересы молодёжи и 

оказывает содействие в развитии молодёжной политики на территории 

городского округа Чехов и ведёт свою работу при Совете депутатов городского 

округа Чехов. 

На данный момент работу осуществляют 15 членов Молодежного 

парламента. Также в целях содействия деятельности привлекаются консультанты 

Молодежного парламента, обладающие правом совещательного голоса. На 

данный момент свою работу осуществляют 12 консультантов. 

Структура Молодежного парламента: 

- председатель Молодежного парламента; 

- заместитель председателя Молодежного парламента; 

- секретарь Молодежного парламента; 

- руководители комиссий Молодежного парламента; 

- члены Молодежного парламента;   

- консультанты Молодежного парламента. 

При Молодежном парламенте работают 2 комиссии:  

- комиссия по инфраструктуре (занимаются мониторингами, проектами по 

инфраструктурной деятельности; рассматривают обращения, поступающие в их 

комиссию);  

- комиссия по социально-культурному развитию (занимаются организацией 

и проведением мероприятий для досуга молодежи; разрабатывают проекты; 

рассматривают обращения, связанные с их деятельностью). 

Также осуществляет свою работу пресс-служба, команда которой развивает 

группы в социальных сетях и занимается освещением мероприятий. 

За 2022 год проведено 11 заседаний Молодежного парламента. 27 заседаний 

Совета Молодежного парламента и 18 заседаний профильных комиссий 

Молодежного парламента. 

Представители Молодежного парламента активно принимали участие в 

крупных городских мероприятиях и акциях: мероприятия, приуроченные к 

празднованию Дня России и Дня Государственного флага России; День 

молодежи; День памяти и скорби; День Победы (помощь в организации 

Бессмертного полка); ночь в парке; субботники и прочее. 

Молодежный парламент также являлся организатором 39 собственных 

мероприятий: интеллектуальная игра «Ворошиловский стрелок», «Открытый 

микрофон», «Что? Где? Когда?», квест-игра «энергосбережение», дебаты, и 

многое другое. 

 



В отчетный период были организованы проекты: 

1. экологический фестиваль (встреча с представителями экологических 

движений, мастер-класс по раздельному сбору отходов, экологическая игра, 

подделки (для детей). 

2. трудоустройство молодёжи (лекции по финансовой грамотности, советы 

по прохождению собеседования, встречи с работодателями).   

Активно выполнялись областные задачи (мониторинг цен, проведение теста 

по истории, сдача донорский крови и прочее).  

Члены Молодёжного парламента принимали участие в сборе гуманитарной 

помощи. Было активное взаимодействие с музеем писем, библиотекой, 

ЭкоЧеховом и молодёжными организациями. 

Проведены благотворительные мероприятия для детей инвалидов. 

За отчётный поступило 25 обращений. Все заявители получили ответы. 11 

из них выполнены на 100%. 

Основные планы Молодежного парламента на 2023 год: 

-    развитие проектов по трудоустройству; 

-    проведение мероприятий внутри школ и ВУЗов; 

- развитие молодежного самоуправления через взаимодействие со 

студенческим советом. 

 


